3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.03.2023г. № 405

О внесении изменений в постановление Администрации
Курского района Курской области от 02.11.2022 №1929

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31 и юля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Курской области от 21.07.2022 № 819-па «Об утверждении Порядка установления и оценки применения  обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Курской области» и во изменение постановления Администрации Курского района Курской области от 02.11.2022 № 1929 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Курского района Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 02.11.2022 № 1929 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Курского района Курской области» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
	«2. Структурным подразделениям Администрации Курского района Курской области, осуществляющим  полномочия Администрации Курского района Курской области по муниципальному  контролю, привлечению к административной ответственности, предоставлению разрешений (далее - уполномоченные органы), в пределах своей компетенции:
а)	при установлении и оценке применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Курского района Курской области, руководствоваться настоящим постановлением;
б) обеспечить разработку перечней нормативных правовых актов Курского района Курской области, содержащих требования, связанные  с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления, привлечения к административной ответственности, предоставления  разрешений (далее - перечень);
в)	разместить перечни на официальном сайте Администрации Курского района Курской области в течение 5 рабочих дней со дня формирования;
г)	поддерживать указанные перечни в актуальном состоянии, в случае внесения в них изменений размещать их на официальном сайте Администрации Курского района Курской области;
д) информировать управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области о формировании перечней (внесении изменений в перечни) в течение 5 рабочих дней со дня формирования перечней.»;
2) пункты 3, 4 исключить;
3) в Порядке установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Курского района Курской области, утвержденном указанным постановлением:
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Положения нормативных правовых актов, которыми вносятся изменения в ранее принятые нормативные правовые акты, устанавливающие обязательные требования, могут вступать в силу в иные, чем указано в пункте 10 настоящего Порядка, сроки, если они приняты в целях установления срока действия нормативного правового акта, а также если в заключении об оценке регулирующего воздействия установлено, что указанные изменения вносятся в целях установления срока их действия, в целях снижения затрат физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности на исполнение ранее установленных обязательных требований и не предусматривают установление новых условий, ограничений, запретов, обязанностей.»;
	пункт 19 изложить в следующей редакции:
	«19. План на шестилетний период, включающий все нормативные правовые акты, устанавливающие обязательные требования, формируется управлением по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области на основании перечней в срок не позднее 1 декабря года, предшествующего началу плана.»;
	пункт 20 исключить;
	пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Изменения в действующий план вносятся управлением по бюджету и налогам Администрации Курского района  Курской области ежегодно не позднее 1 декабря текущего года на основании предложений уполномоченных органов, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курской области, организаций, целью деятельности которых являются защита и представление интересов физических и юридических лиц, осуществляющих предпринимательскую и иную экономическую деятельность (далее - общественные организации), контролируемых лиц.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                                  А.В. Телегин